PAGE

                                                                        ПРОЕКТ

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____2024 № ____
с.Киселево

                    О прогнозе социально-экономического развития
                   Киселевского сельского поселения на 2025 – 2027годы

В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 28.06.2024 № 101 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Киселевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Киселевское  сельское поселение», Администрация Киселевского сельского поселения,-
                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Киселевского сельского поселения на 2025– 2027 годы согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов, руководителям подведомственных учреждений, специалистам Администрации Киселевского сельского поселения:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития поселения на 2025 – 2027 годы;
2.2. Принять меры по выполнению показателей прогноза социально-экономического развития поселения на 2025– 2027 годы по курируемым направлениям.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Киселевского
сельского поселения

                                        О.И.Каралкин

Приложение

к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения
от ____2024 № ___
ПРОГНОЗ

социально – экономического

 развития Киселевского сельского поселения на 2025–2027 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица

измерения
	2023год,

отчет
	2024год,

оценка
	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	первый вариант (консервативный)
	второй вариант (базовый)
	первый вариант (консервативный)
	второй вариант (базовый)
	первый вариант (консервативный)
	второй вариант
 (базовый)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (строка 1.1 + строка 1.2 + строка 1.3 + строка 1.4) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе по видам деятельности:

	1.1.
	Добыча полезных ископаемых

	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них:

	1.1.1
	Добыча угля

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Добыча прочих полезных ископаемых

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обрабатывающие производства

	Млн. руб.
	163 245,1
	189 645,6
	  205 910,3
	205 910,3
	   218 237,8
	  218 237,8
	  238 474,5
	  238 474,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	      123,8
	    105,9
	     104,2
	    104,2
	     103,1
	    103,1
	    106,4
	    106,4

	Из них:

	1.2.1.
	Производство пищевых продуктов

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Производство одежды

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4.
	Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5.
	Производство кокса, нефтепродуктов и ядерных материалов

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	163 245,1
	189 645,6
	  205 910,3
	205 910,3
	   218 237,8
	  218 237,8
	  238 474,5
	  238 474,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	      123,8
	    105,9
	     104,2
	    104,2
	     103,1
	    103,1
	    106,4
	    106,4

	1.2.6.
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.7.
	Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.8.
	Производство прочих готовых изделий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	615,2
	694,5
	744,3
	744,3
	790,2
	790,2
	838,4
	838,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	98,3
	112,9
	107,2

	107,2
	106,2
	106,2
	106,1
	106,1

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	8 991,00
	5 876,60
	6 181,30
	6 181,30
	6 501,30
	6 501,30
	6 605,00
	6 605,00

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	667,7
	62,1
	100,4
	100,4
	100,6
	100,6
	101,6
	101,6

	3.1.
	В том числе объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	8 851,80
	5 820,20
	6 181,30
	6 181,30
	6 501,30
	6 501,30
	6 605,00
	6 605,00

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	760,6
	62,4
	101,3
	101,3
	100,6
	100,6
	101,6
	101,6

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	5.1.
	Индивидуальные жилые дома, построенные насе​лением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Малое и среднее предпринимательство

	6.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	процентов к предыдущему году

	6.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс.

человек
	0,036
	0,037
	0,039
	0,039
	0,041
	0,041
	0,043
	0,043

	процентов к предыдущему году
	102,9
	102,8
	105,4
	105,4
	105,1
	105,1
	104,9
	104,9

	7.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	260,8
	261,2
	263,3
	263,3

265,5
	265,5
	270,5
	270,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	 100,2
	100,2
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8
	101,9
	101,9

	8.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	11,0
	12,0
	12,9
	12,9
	     13,9
	13,9
	15,0
	15,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	104,8
	101,7
	103,2
	103,2
	103,4
	103,4
	103,6
	103,6

	9.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Объем платных услуг населению

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Численность занятых в экономике
	человек
	  2 872,0
	    2 922,0
	    2 949,0
	    2 949,0
	    2 969,0
	    2 969,0
	    2 985,0
	   2 985,0

	12.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн.

рублей
	2 693,2
	3 143,8
	3 460,0
	3 460,0
	3 791,9
	3 791,9
	4 048,6
	4 048,6

	процентов к предыдущему году
	149,3
	116,7
	110,1
	110,1
	109,6
	109,6
	106,8
	106,8

	13.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	78 146,73
	89 658,83
	97 774,58
	97 774,58
	106 430,40
	106 430,40
	113 025,21
	113 025,21

	процентов к предыдущему году
	125,3
	114,7
	109,1
	109,1
	108,9
	108,9
	106,2
	106,2

	14.

	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	2 111,7
	2 187,0
	2 304,5
	2 304,5
	2 524,7
	2 524,7
	2 657,7
	2 657,7

	темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	219,9
	103,6
	105,4
	105,4
	109,6
	109,6
	105,3
	105,3

9